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25.09.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “565, 566, 567 ve 568 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Tebliğleri” ile; 

 Form Ba ve Form Bs bildirimi verilmesi uygulamasına son verilmiş, 

 Taşıtların ilk iktisabında, adına kayıt ve tescil yapılan kişiler 01.01.2025’ten itibaren 

elektronik tebligat kapsamına alınmış, 

 Dijital Vergi Dairesi uygulamasının kullanımını artırmak amacıyla mükelleflerin 

aralarında elektronik beyanname aracılık ve sorumluluk sözleşmesi veya tam 

tasdik sözleşmesi imzaladıkları meslek mensuplarını da alt kullanıcı olarak 

tanımlayarak uygulamanın belirli fonksiyonlarını kullanabilmelerine imkan 

verilmesi sağlanmış, 

 Ödeme kaydedici cihaz kullanımından muaf olanların satış hasılatı, aktif 

büyüklük, öz sermaye ve öz kaynak tutarları güncel koşullar dikkate alınarak 

yeniden belirlenmiş ve ilgili tutarların sonraki yıllarda yeniden değerleme 

oranında artırılmasına ilişkin düzenleme yapılmıştır. 

Söz konusu Tebliğler ile yapılan düzenlemeler, detayları itibariyle toplu olarak aşağıda 

bilgilerinize sunulmaktadır. 

1.  Form Ba ve Form Bs Bildirimi Verilmesi Uygulamasına Son Verilmiştir 

25.09.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “565 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu (VUK) 

Tebliği” ile, elektronik belgelere erişimin kolaylaşması ve kamu kurumları arasındaki bilgi 

paylaşımının etkinleşmesine bağlı olarak vergi mükelleflerinin uyum maliyetlerinin 

azaltılması, mükellef ve meslek mensupları tarafından verilmesi gereken bildirimlerin 

azaltılması amacıyla, Eylül 2024 dönemi bildirimlerinden başlamak üzere Form Ba ve 

Form Bs bildirimlerinin verilmesi uygulamasına son verilmiştir. 

565, 566, 567 ve 568 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Tebliğleri Resmi 
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2. 

Bu bağlamda, Ba- Bs bildirimlerine ilişkin düzenlemelerin yer aldığı 362, 381 ve 396 Sıra 

No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri yürürlükten kaldırılmıştır. 

Söz konusu değişiklik, Eylül 2024 dönemi ve bu dönemi izleyen dönemlere uygulanmak 

üzere 01.10.2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. Dolayısıyla, mevcut uygulama 

çerçevesinde 2024/Ağustos ayına ilişkin Ba-Bs bildirimlerine ilişkin yükümlülükler devam 

etmektedir. 

“565 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği”nin Resmi Gazete’de yayımlanan 

orijinal haline buradan ulaşabilirsiniz. 

2. Ödeme Kaydedici Cihaz Kullanımından Muafiyete İlişkin Şartlar 

Değiştirilmiştir 

25.09.2024 tarih Resmi Gazete’de yayımlanan “566 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği” ile;  

 Ödeme kaydedici cihaz kullanımından muaf olanların, satış hasılatı, aktif 

büyüklük, öz sermaye ve öz kaynak tutarları güncel koşullar dikkate alınarak 

yeniden belirlenmiş ve ilgili tutarların sonraki yıllarda yeniden değerleme 

oranında artırılarak uygulanması, bu koşulların sağlanamaması durumunda ise 

belirli bir süre sonunda ödeme kaydedici cihaz kullanmaya başlanması,   

 Ödeme kaydedici cihazlardan yapılan satışlara ait bildirimlerin Gelir İdaresi 

Başkanlığına gönderilmesi 

ile ilgili düzenlemeler yapılmıştır.  

Buna göre;  

 Hesap dönemi sonu itibarıyla, satış veya gayrisafi iş hasılatının 110 milyon TL’yi, 

bilanço aktif toplamının 110 milyon TL’yi, bilanço öz sermaye veya öz kaynak 

toplamının 11 milyon TL’yi aşması koşullarından en az ikisini sağlayan ve 50’den 

fazla Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaza (YN ÖKÇ’ye) sahip olan,  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240925-3.htm


 

 
3. 

 “509 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği”nde düzenlenen e-Fatura ve e-

Arşiv Fatura uygulamaları ile “1 Sıra No.lu Elektronik Defter Genel Tebliği”nde 

belirtilen e-Defter uygulamasına dahil olan YN ÖKC kullanma mecburiyeti 

bulunanlardan, perakende mal satışları ve hizmet ifaları dahil tüm satışlarında 

elektronik ortamda e-Fatura ve/veya e-Arşiv Fatura düzenlemek üzere GİB’e 

yazılı olarak müracaat eden ve talepleri uygun görülenlerin,  

taleplerinin uygun görüldüğünün bildirildiği tarihi takip eden ayın başından itibaren, 

perakende mal satışları ile hizmet ifalarının belgelendirilmesinde YN ÖKC kullanma 

mecburiyeti sona erecektir. Bu muafiyet söz konusu koşulları sağlayan ve talepleri 

uygun görülen mükelleflerce sonradan açılacak şube işyerleri için de geçerli olacaktır. 

Ancak bu imkândan yararlanılabilmesi için düzenlenen e-Arşiv Faturaların bir örneğinin 

belgenin oluşturulmasını müteakiben; gizliliği, bütünlüğü ve değişmezliği garanti 

edilerek ve GİB’in erişimine ve sorgulamasına açık olacak şekilde GİB’den e-Fatura 

saklama hizmeti verme izni bulunan kurumlarda muhafaza edilmesinin sağlanması 

zorunludur. 

Söz konusu Tebliğ, Resmi Gazete’de yayımlandığı 25.09.2024 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 

“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 483)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 566 Sıra 

No.lu VUK Tebliği”nin Resmi Gazete’de yayımlanan orijinal haline buradan 

ulaşabilirsiniz. 

3.  Dijital Vergi Dairesi Uygulamasında Meslek Mensuplarının da Alt 

Kullanıcı Olarak Tanımlanmasına İmkan Sağlanmıştır 

“552 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği” ile usul ve esasları düzenlenen Dijital 

Vergi Dairesi uygulamasını kullanan kişiler, Sosyal Güvelik Kurumuna kayıtlı çalışanlarını 

alt kullanıcı olarak tanımlayarak uygulamanın belirli fonksiyonlarını, tanımladıkları 

kişilerin kendisi adına kullanabilmelerini sağlayabilmektedirler.  

Bu defa, 25.09.2024 tarih Resmi Gazete’de yayımlanan “567 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği” ile, Dijital Vergi Dairesi uygulamasının kullanımını artırmak 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240925-4.htm


 

 
4. 

amacıyla mükelleflerin aralarında geçerli bir Elektronik Beyanname Aracılık ve 

Sorumluluk Sözleşmesi veya gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ile eklerinin 

tasdikine ilişkin sözleşme bulunan meslek mensuplarına, kendi adlarına Dijital Vergi 

Dairesi üzerinden işlem yapabilmesi için yetki verebilmeleri sağlanmıştır. 

Böylelikle, mükelleflerin aralarında elektronik beyanname aracılık ve sorumluluk 

sözleşmesi veya tam tasdik sözleşmesi imzaladıkları meslek mensuplarını da alt kullanıcı 

olarak tanımlayarak, uygulamanın belirli fonksiyonlarını güvenli bir şekilde 

kullanabilmelerine imkan sağlayacak şekilde yetkilendirebilmeleri mümkün olacaktır. 

Söz konusu Tebliğ, Resmi Gazete’de yayımlandığı 25.09.2024 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 

“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 552)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 567 Sıra 

No.lu VUK Tebliği”nin Resmi Gazete’de yayımlanan orijinal haline buradan 

ulaşabilirsiniz. 

4.  Taşıtların İlk İktisabında, Adına Kayıt ve Tescil Yapılan Kişiler 

Elektronik Tebligat Kapsamına Alınmaktadır 

Vergi Usul Kanunu’nun 107/A maddesinin Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği yetki 

kapsamında yayımlanan “456 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği” ile elektronik 

tebligat sistemi kurulmuştu. Bu sayede teknolojinin sunduğu imkânlar kullanılarak 

tebligat işlemlerinin daha hızlı, etkin ve ekonomik olarak yerine getirilmesi sağlanmıştı.   

Buna göre, halihazırda, kurumlar vergisi mükellefleri ile ticari, zirai ve mesleki kazanç 

yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunanlar (Kazançları basit usulde tespit 

edilenlerle gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçiler hariç) elektronik tebligat 

sistemini kullanmak zorundadır.  

Bu defa, 25.09.2024 tarih Resmi Gazete’de yayımlanan “568 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği” ile, elektronik tebligat sisteminin sağladığı imkanlardan daha 

fazla yararlanmak amacıyla, Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (II) sayılı listede yer 

alan mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisabında adına tescil yapılacak 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240925-5.htm


 

 
5. 

gerçek ve tüzel kişi alıcıların elektronik tebligat adresi edinmeleri zorunlu hale 

getirilmiştir. 

Sözü edilen kişilerin elektronik tebligat adreslerinin bulunmaması durumunda aşağıda 

belirtilen şekilde elektronik tebligat adreslerini edinmeleri gerekmektedir. 

 ÖTV Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanları 

(binek otomobiller gibi kara taşıtları, uçak ve helikopter gibi hava taşıtları ile yat 

ve gemi gibi deniz taşıtlarını) iktisap eden tüzel kişiler ve tüzel kişiliği olmayan 

teşekküller, ilk iktisap ile ilgili işlemlerin tamamlanmasından önce, örneği ekte 

yer alan “Elektronik Tebligat Talep Bildirimi (Şirketler ve Diğer Tüzel Kişiler İçin)”ni 

kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, kurumlar vergisi 

yönünden bağlı bulundukları bir vergi dairesi bulunmayanların ise KDV veya gelir 

(stopaj) vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, bağlı bulunduğu bir 

vergi dairesi bulunmayanlar ise merkez adreslerinin bulunduğu yerdeki yetkili 

vergi dairesine vermeleri gerekecektir.  

 Söz konusu bildirim, kanuni temsilciler veya elektronik tebligat sistemi ile ilgili 

işlemleri yapmaya yönelik özel yetki içeren noterde verilmiş vekâletnameyle 

yetkili kılınan kişiler aracılığıyla teslim edilecektir. 

 Söz konusu malları iktisap eden gerçek kişiler ise, ilk iktisap ile ilgili işlemlerin 

tamamlanmasından önce, internet vergi dairesi aracılığıyla başvurarak veya 

gelir vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, bağlı bulundukları bir 

vergi dairesi bulunmayanlar ise ikametgahlarının bulunduğu yer vergi dairesine 

bizzat veya elektronik tebligat sistemi ile ilgili işlemleri yapmaya yönelik özel yetki 

içeren noterde verilmiş vekaletnameyle yetkili kılınan kişiler aracılığıyla 

başvuruda bulunarak sistemi kullanabileceklerdir. 

Elektronik tebligat zorunluluğuna ilişkin gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan 

teşekküller için getirilen bu uygulama 01.01.2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

“Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 456)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 568 Sıra 

No.lu VUK Tebliği”nin Resmi Gazete’de yayımlanan orijinal haline buradan 

ulaşabilirsiniz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240925-6.htm


 

 
6. 

    Saygılarımızla. 

 

EK: Elektronik Tebligat Talep Bildirimi (Şirketler ve Diğer Tüzel Kişiler İçin)’ne ulaşmak için 

tıklayınız. 

 

https://vergiport.com/blog/uploads/files/elektronik-tebligat-talep-bildirimi.pdf

